
Møte i lektorutdanningsutvalget ved Det matematisk-
naturvitenskapelige fakultet 
 
Tid:  Mandag 12. februar kl 1415-1600 
Sted:  Møterom Gullfjellet i 4. etg i Realfagbygget, https://link.mazemap.com/d6ggC9H4  
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Johan Lie, leder for utvalget 
Jorun Nyléhn, Institutt for biovitenskap 
Pål Ringkjøb Nielsen, Institutt for geovitenskap 
Bjørn Wigestrand, student lektorprogrammet 
Erik Holst, Bergen Katedralskole 
Gunnar Nyhammer, Holen skole 
Lars Petter Storm Torjussen, Institutt for pedagogikk 
Matthias Stadler, Kjemisk institutt 
Stein Dankert Kolstø, Institutt for fysikk og teknologi 
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referat

Lektorutdanningsutvalget ved Det matematisk-naturvitenskapelige 
fakultet 

Referat fra møte onsdag 1. november 2023 

Til stede: 
Stein Dankert Kolstø, Institutt for fysikk og teknologi 
Jorun Nyléhn, leder av utvalget 
Matthias Stadler, Kjemisk institutt 
Bjørn Wigestrand, student 
Pål Ringkjøb Nielsen, Institutt for geovitenskap 
Erik Holst, Bergen Katedralskole 
Gunnar Nyhammer, Holen skole 

Forfall: 
Lars Petter Storm Torjussen, Institutt for pedagogikk 
John-Arvid Grytnes, Institutt for biovitenskap 
Johan Lie, Matematisk institutt 

Fra administrasjonen: 
Marianne Jensen, sekretær 

I Godkjenning av innkalling og saksliste 
Innkalling og saksliste ble godkjent. Feil i nummereringen av saker, dette er korrigert. 

II  Godkjenning av referat fra møtet 20.09.23 
Det kom en merknad til referatet, sak 23/23 om at dette ikke gjelder generelt, må presisere at det 
gjelder matematikk. Referatet ble med slik endring godkjent. 

Sak 24/23 5-årig egenevaluering - rapport 
Vedtakssak 

Jorun orienterte om saken og skriveprosessen. Utkastet er ikke korrekturlest ennå. Det ble bedt om 
innspill og forslag til konkrete endringer. 

Innspill: 
• Grundig og fint arbeid
• Om Lærerværelset, være konsekvent på liten eller stor L, heller omtale som arbeidsrom enn

oppholdsrom.
• Endre på avsnitt om mentorordning, da det er usikkert om dette er et problem lenger
• Under Fagmiljøets størrelse, bør tekst endres for matematikkdidaktikerne for å klargjøre hvor

stor ressurs som brukes overfor lektorprogrammet. Johan sender en formulering til Jorun

Vedtak: 
Evt. flere innspill sendes til Jorun og Marianne innen 8. november og de får fullmakt til å ferdigstille 
rapporten. 
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Sak 25/23 Endringer i finansieringsordning – konsekvenser for 
Drøftingssak lektorprogrammet 

Jorun orienterte om saken. Mye man ikke vet om dette ennå. 

Innspill/spørsmål: 
• Hvordan beregnes dette? På programnivå? Institusjonsnivå? I hvilken grad vil det påvirke oss?

Instituttlederne er i gang med å diskutere den nye finansieringsordningen
• Er vi alene om å tilby 60 sp oppgave i form av 5,5 år? Mulig å gjøre felles sak med noen?
• Kan dette bli et insentiv for instituttene til å tilby 30 sp oppgaver?
• Fare for at noen vil bytte til 2-årig masterprogram? Da vil de ikke få vitnemål på den praktisk-

pedagogiske delen
• Spørsmålet er hvordan dette beregnes. Kan ha mange ulike konsekvenser
• Overbooking ser også ut til å bli rammet

Marianne undersøker nærmere med fakultetet om dette. 

Sak 26/23  Kortpraksis – behov for fleksibilitet 
Drøftingssak 

Jorun orienterte om saken. 

Innspill: 
• Fleksibiliteten som har vært i KOPRA103 har fungert veldig bra (skolerep)
• Praksisutvalget sier at skolene ikke ønsker dette
• Anekdotisk evidens, eller?
• Praksisutvalget ønsket noe som er mest mulig enhetlig med tanke på skolene. Har forsøkt å ta

opp flere ganger at MN har behov for noe fleksibilitet
• Må være mulig å ha litt forskjell
• HF/SV har full pause i undervisningen i uke 38 (KOPRA102)
• Bør spesifisere hvor mange emner dette vil gjelde
• To undervisningsfrie uker er ikke mulig
• Protester fra studentene veier tyngre enn fra institutt/fakultet, oppfordrer til å melde inn
• Tenker det er tre prinsipper man har som utgangspunkt

o Praksis skal se likt ut for praksisskolene
o Unngå kollisjoner
o Helhetlig

Må vise hvordan dette er dekket i ny modell. Må få Sigrun med på argumentene. 
• En utfordring er at det mange flere studenter på HF/SV. De kan gjerne være i flertall på et emne
• Vise til at 5+5 har vært snakket om mange ganger i prosjektgruppe og rapporter uten at det har

vært protestert

Studentene bør melde fra om sin bekymring. Vi bør snakke med Sigrun, og få avklart hvilken 
dokumentasjon det at skolene ikke vil ha fleksible dager, bygger på. 

Sak 27/23  Samarbeid med UWC 
Orienterings- og drøftingssak 

Jorun orienterte om samtalene med UWC under Cape Town-besøket. 
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III   Orienteringssaker 

• Fra besøk fra eksterne fagfeller 23.-24. oktober, muntlig v/Jorun og Marianne 
• Fra Skikkethetskonferansen, muntlig v/Marianne. Marianne deltok ikke pga. sykdom, så 

saken utgikk. 
• Fra praksisbesøk i Cape Town, muntlig v/Jorun. Etter praksisbesøk hos studentene og 

samtaler med dem, stilles det spørsmål om betalingen UiB gir til skolen inngår i 
korrupsjon. Planer om å snakke mer med studentene når de er tilbake, før det ved behov 
følges videre opp 

 
IV  Eventuelt 
 
FIL informerer om at studentene har sendt inn klage på eksamensdatoer i INF100 og MAT111: Det 
kommer for tidlig i semesteret og de ligger for tett. 
 
Gunnar meldte inn at onsdager 1430-1600 er et godt egnet tidspunkt for LU-møtene 
 
 
131123/MAJE 
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Sak 1/24 Høring om kvalitetsutvikling i skolen ble sendt på sirkulasjon �l LU på epost i to runder: 

1. 

Udir har sendt NOU 2023: 27 Et nyt system for kvalitetsutvikling - for elevenes læring og trivsel 
(htps://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-27/id3013760/) på høring. MN har frist for 
å sende evt. høringsinnspill �l UiB sentralt innen 31. januar. Se vedlagte brev. 

Har LU-MN (som lærerutdanner) noe dere vil spille inn i denne høringsrunden? Gi �lbakemelding
senest innen 15. januar dersom det er noe du mener bør spilles inn og i så fall hva. Hvis vi får noe før
15., lager vi en samlet tekst av disse innspillene som så sendes på sirkulasjon i LU-MN.

2. 

Ber om tilbakemelding fra dere på om dere støtter forslag til vedtak (eller ei) innen 26. januar. 
---------- 
Sak 1/24 Høring om kvalitetsutvikling i skolen 

Udir har sendt NOU 2023: 27 Et nytt system for kvalitetsutvikling - for elevenes læring og trivsel 
(https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-27/id3013760/) på høring. MN har frist for 
å sende evt. høringsinnspill til UiB sentralt innen 31. januar.  

Høringsbrevet ble sendt til LU-MN 2. januar for å få evt. innspill. På bakgrunn av innspillene som kom 
har LU-leder laget vedlagte forslag til høringsuttalelse fra LU-MN. 

Forslag til vedtak: 
LU-MN godkjenner høringsuttalelsen. 
------------ 

Tilstrekkelig mange meldte �lbake at de støtet forslag �l vedtak. Høringsutalelsen ble sendt �l 
fakultetet. 

------------------------ 

Vedlegg 

Innspill til NOU 2023: 27 Et nytt system for kvalitetsutvikling 
Det er svært bra at arbeid med kvalitet i skolen skal fokusere på kvalitetsutvikling og særlig for 
elevenes læring og trivsel. Vi (Lektorutdanningsutvalget ved MN-fakultetet ved UiB) er overbevist 
om at når elevene lærer relevante ting, kommer de til å trives i skolen. 

NOUen drøfter kunnskapen vi har om dagens kvalitetsvurderings-/-utviklingssystem i lys av tre 
dilemmaer som er i stor grad knyttet til at systemet skal oppfylle to hensikter: vurdere (når man 
ikke vil si kontrollere) kvalitet og utvikle den. Disse to formålene går omtrent like dårlig sammen 
som læring og vurdering (særlig når det siste inkluderer en rangering). Drøftingene er gode. 
Samtidig er anbefalingene sprikende (synlig gjennom enstemmige, flertalls- og 
mindretallsanbefalinger og dissens). Hovedgrunnen er etter vår mening at dilemmaene ikke 
ryddes vekk ved å rendyrke et system for kvalitetsutvikling. Forslagene fremstår som justeringer 
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av dagens system som forhåpentligvis i noen grad kommer til å forbedre dagens situasjon med 
nasjonale prøver og spørreundersøkelser. 

Kvalitetsutvikling, særlig med vekt på elevenes læring, må skje i klasserommene i de enkelte 
fagene. Aktiviteter på et mer overordnet nivå (f.eks. kvalitetsdialoger på skole- eller kommune-
/fylkesnivå) kan ha en virkning, men mangler typisk den nødvendige nærheten til 
undervisningsprosessene. En kvalitetsutvikling av undervisningen krever støtte fra ledelsen, 
men også en systematisk struktur og støtte i selve profesjonsnettverkene for at det blir en 
merkbar utvikling over tid. Det å bare innrette profesjonsnettverk med oppdrag om å utvikle noe, 
er ikke tilstrekkelig. Det finnes få eksempler internasjonalt hvor fungerende systemer har vært 
etablerte (f.eks. SINUS i Tyskland, La main a la pate i Frankrike og Cognitive acceleration i 
Storbritannia). Slike programmer var aktive i mange år (minst 5-10) før relevante resultater ble 
synlige. 

Evalueringene av de ulike instrumentene som brukes i dagens system viser gjennomgående at 
de høyere nivåene er noenlunde fornøyde med informasjonene de får, mens det er særlig 
lærerne og elevene som er mindre fornøyde. Dette er ikke tilfeldig, men ligger i begrensningene 
slike nasjonale instrumenter har. Informasjonene er vanligvis på et for aggregert nivå (klasse 
eller skole) eller beskriver ikke fagområdene detaljert nok. Som oftest vet lærerne best hvor 
skoen trykker (og vi må stole på lærerne når de skal utvikle kvaliteten) slik at de ikke har behov 
for denne type informasjon. 

Utover de generelle kommentarene ønsker jeg å ta opp to anbefalinger som er rettet spesielt 
mot lærerutdanningen. Den skal sikre at studentene utvikler kompetanse i kvalitetsutvikling og i 
sluttvurdering. Dette kan tolkes som om utdanningene ikke arbeider med det. Å forskriftsfeste 
slike kompetanser er kanskje enkelt gjort, men vi tviler sterkt på at dette vil ha de ønskete 
virkningene. Forskningen rundt lærerutdanningen og lærerkompetanser har gjennom mange år 
vist at det er en spenning her. Denne skyldes i stor grad ulike yrkeslogikker i UH-sektoren og 
skolen, men også rammebetingelsene på skolene. Det er nettopp spenningsforholdet som 
innebærer muligheten for utvikling (hvis man var enige, var det ikke behov for endinger), men det 
krever et komplekst samarbeid mellom UH og skolene for å få det til som ikke er tatt høyde for i 
dagens system. 

Et siste punkt om elevenes medvirkning: Den er ofte omtalt på et generelt nivå slik som i 
læreplanen. Men vi spør oss hva elevene kan bidra med i selve kvalitetsutviklingen utover å 
rapportere om positive endringer. Utviklingsarbeidet er som antydet før i hovedsak en oppgave 
for lærerne. 
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Sak 2/24 Endringer i utvalgets sammensetning 
Orienteringssak 
 
Johan Lie overtar som leder for utvalget i 2024. Leder kan velge selv å være både leder og 
instituttrepresentant eller få inn en som representant i stedet.  Helge K. Dahle kommer inn som 
instituttrepresentant for Matematisk institutt.  Jorun Nyléhn går inn som representant for Institutt 
for biovitenskap, i stedet for John Arvid Grytnes. 
 
Sak 3/24 Emnebeskrivelser i fagdidaktikk i ny modell - justeringer  
Vedtakssak  
 
Programstyret for lektorutdanning behandlet 13. november emnebeskrivelsene som forelå på det 
tidspunktet, bl.a. med tanke på kvalitetssikring. Det ble vedtatt en liste med oppfølgingspunkt med 
tanke på forhold i beskrivelsene som kan/bør justeres, vedlegg 1. 
 
Fagdidaktikere på MN hadde et arbeidsmøte 9. februar der det ble arbeidet med punktene. En 
oppsummering av de viktigste endringene som foreslås, presenteres på møtet. Oppdaterte 
emnebeskrivelser etter 9. februar vil også være tilgjengelige på  emnebeskrivelser siste versjon. 
 
Forslag til vedtak: 
Emnebeskrivelsene godkjennes med de endringer som avtales på møtet. Beskrivelsene sendes til 
instituttene som eier emnene, for behandling og innsending innen 1. mars.  
 
Sak 4/24 Realfagsamarbeid med partnerskolene - koordinator 
Drøftings- og vedtakssak  

 
Det har vært et ønske om å gjenopplive realfagssamarbeidet med partnerskolene på tidligere møter. 
Praksisutvalget har også ønske om å intensivere partnerskolesamarbeidet. 
Det foreslås nå å få på plass en nettverkskoordinator så snart som mulig, som vil få ansvar for 
nettverkssamlinger og drift av nettverket. Dette kan ordnes som et oppdrag på samme måte som 
ekstern fagfelle, dvs. at vedkommende får et honorar for å utføre et definert oppdrag. Vedlagt, 
vedlegg 2, er et forslag til rekrutteringstekst som kan sendes til alle partnerskolene, der oppdraget er 
beskrevet. For å få rekruttert noen bør også konkrete personer spørres direkte. Stein Dankert har 
sagt seg villig til å være pådriver i denne saken.   
 
Det foreslås at man i denne omgang gjør avtale om koordinatoroppdrag for 2024-25. En mulighet fra 
2026 er å koble dette oppdraget sammen med ønsket om å få inn lærer(e) til å bidra i REALDI200. Da 
vil man også ha noen midler fra MNF201 som kan brukes. Om dette da kan/bør organiseres som et 
oppdrag eller en prosentstilling er foreløpig uavklart. 
 
Tidligere har det vært satt av 50 000,- i honorar og 15 000,- i driftsmidler til samarbeidet. Hva bør 
man legge seg på nå? Hva er omfanget med tanke på rimelig timelønn? Hvor mye av budsjettet kan 
settes av? 
 
Forslag til vedtak: 
LU støtter at man får på plass en koordinator så raskt som mulig, samtidig som at vi koordinerer 
arbeidet med resten av lektorutdanningen. 
 
Sak 5/24 Budsjett 2024 
Vedtakssak  
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Lektorutdanningsutvalget disponerer en pott på 410 000 for 2024, til felles utgifter og aktiviteter for 
lektorutdanningen (det som ikke er koblet til emner og ansatte som del av instituttenes oppgaver). 
Det er ca. 40 000 mer enn i fjor, men vi overtar samtidig utgiftene til mentorer for lektorstudentene 
som er ca. 60 000 

Vedlagt, vedlegg 3, er et forslag til budsjett for felleskostnader for lektorutdanningen på MN for 
2024. 

Vi ber om innspill til forslaget. 

Forslag til vedtak: 
Budsjettet vedtas med de endringer som avtales på møtet. 

Sak 6/24 Studieplan ny modell - justeringer 
Drøftings- og vedtakssak 

Utkast til studieplaner for de fire studieretningene ble godkjent av LU og sendt til fakultetet høsten 
2023 (versjoner med bedre nynorsk ble sendt til Lektorsenteret i januar). Programstyret for 
lektorutdanning behandlet studieplanene på møte 23. januar. Vedlagt, vedlegg 4, er saksforelegget 
til programstyret der en del oppfølgingspunkter er listet opp.  
I vedlegg 5 (separat) er studieplaner for de fire retningene der de fleste av disse 
oppfølgingspunktene er lagt inn, i tillegg til oppdatering av emnekoder og retting av enkelte 
forglemmelser fra i høst.  

Et oppfølgingspunkt der det ikke er lagt inn forslag til løsning i planene ennå, er: «Rammeplanen er 
tydeleg på at det samiske skal kome til uttrykk i studieplanar for lektorutdanninga. Dette er 
tilfredsstilt i studieplanane, med unntak av studieplanen for lektorprogrammet i naturvitskap og 
matematikk, der det må leggjast inn.» 

Hvilke formuleringer skal legges inn hvor for å sikre dette? 
I planen for historie og religion, brukes denne formuleringen under LUB - Kunnskaper: «har 
kunnskap om fleirkulturelle kontekstar, nasjonalt og internasjonalt, her under samiske tilhøve». «har 
kunnskap om samiske tilhøve» er brukt i HFs andre planer. Hva skal stå i MNs plan? 

II tillegg legges det fram to andre evt. endringer som LU må vurdere:

• I studieplanene står MAT101 og MAT105 som alternativ til MAT111 i fagkombinasjonen biologi 
og kjemi, i 1. semester. Og en del studenter som tar fagkombinasjon der MAT111 er 
obligatorisk, tar MAT101 i 1. semester, da de har for svak bakgrunn. Det er få lektorstudenter 
som velger MAT105. Det foreslås derfor å fjerne MAT105 som alternativ i studieplanen. Da 
slipper man å tilrettelegge for kortpraksis i dette emnet. Det vil likevel være mulig å gi 
studenter som har MAT105 fra før eller velger å ta det, fritak for MAT101.

• I nåværende modell er HMS-kurset til Kjemisk institutt, KJEM001, obligatorisk for alle
lektorstudenter. Hensikten er at alle skal få elementær innføring i labsikkerhet, brannvern og
førstehjelp med tanke på at de skal ha praksis i naturfag i studiet. Ønsker man å fortsette med
det i ny modell? Da må i så fall dette legges inn som obligatorisk fellesemne for alle. Jfr. post i
budsjett.

Er det andre ting i studieplanen som bør endres? 
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Forslag til vedtak: 
Studieplan godkjennes med de endringer som man blir enige om på møtet. Studieplanene sendes til 
fakultetet med kopi til instituttene innen 1. mars. 

Sak 7/24 Ny modell – saker som krever oppfølging på institutt - prosess 
Orienteringssak 

Kortpraksis: 
Instituttene har fått brev fra fakultetet angående kortpraksis H24 med tanke på timeplanlegging, 
vedlegg 6. Når det gjelder kortpraksis i 3. semester er rammene ikke endelig vedtatt ennå, men 
implementeres først H25. 

Masterretninger/-oppgaver og utveksling: 
For ny modell gjenstår det å lage oversikt over mulige masterretninger og tilhørende 
fordypningsemner, ala denne. Det må også lages et konkret forslag til utvekslingsopphold for hver 
studieretning. Det vil bli sendt brev til instituttene om dette ca. 1. mars for å få i gang arbeidet. 
Endelig frist for å melde inn konkret forslag til utvekslingsopphold og hvilket semester som skal 
gjelde for hvert institutt er ikke fastsatt ennå. 

III Orienteringssaker 
• Nye rekrutteringstekster på nett
• Kortpraksis, brev til og fra Lektorsenteret etc, vedlegg 7
• Åpen dag 12. februar
• Lærernes dag 26. januar
• Studiebarometeret for 2023. Resultater foreligger, men med sperrefrist til 15. februar for 

publisering. Muntlig orientering. Resultater blir sendt på epost etter sperrefrist har gått ut.
• Programrapport, vedlegg 8 (separat), kort oppsummering.
• Egenvurdering program
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U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N
Lektorsenteret 

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ephorte 

Lektorsenteret 
Telefon 55582000 
lektorsenteret@uib.no 

Postadresse 
Postboks 7800 
5020 BERGEN 

Besøksadresse 
Nygårdsgaten 5 
Bergen 

Sakshandsamar 
Aud Irene Mehammer 
55589095 

side 1 av 3

Sosiologisk institutt 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
Matematisk institutt 
Det humanistiske fakultet 
Institutt for fremmedspråk 
Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap 
Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier 
Institutt for pedagogikk 
Det psykologiske fakultet 

Emneplanar for profesjonsfaga i ny modell - Vedtak i felles 
programstyre for lektorutdanninga 

Programstyret handsama framlegg til profesjonsemne i ny modell av lektorutdanninga i møte 
13. november 2023, sak 52/23. I forkant av møtet hadde fakulteta delt utkast til emneplanar
for profesjonsemna med lektorsenteret og redesign-prosjektet. Handsaminga i programstyret
inngår som ein del av prosessen i redesign-prosjektet og som eit ledd i kvalitetssikringa av
profesjonsdelen av lektorutdanninga i ny modell.

Arbeidet i fagmiljøa har vore både omfattande og krevjande og resultatet er i alle hovudsak 
svært tilfredsstillande. Det har vore nyttig å sjå emneplanane for didaktikk-, pedagogikk- og 
praksisemna i samanheng og på tvers av dei mange studieretningane.  

Oppfølgingspunkt i arbeidet 
I gjennomgangen av emna har redesign-prosjektet også identifisert nokre forhold som bør og 
kan justerast i emneplanane, for å sikre ei heilskapleg utdanning på tvers av 
lektorprogramma. Punkta er summert opp i 16 punkt som programstyret slutta seg til. 
Lektorsenteret har fått i oppdrag å følgje opp saka vidare overfor fakulteta.  

 Vedtak og oppfølgingspunkt frå programstyret 
Sak 52/23   Emneplanar for profesjonsfaga i ny modell  

I tillegg til oppfølgingspunkta som var føreslått i saksframstillinga, vart felles programstyre 
einige om tre til punkt, pkt. 14 -16.  

1. Læringsutbytte og fagleg innhald om samiske forhald må leggjast inn i eitt av
pedagogikk-emna.

Referanse Dato 

2023/208-AUME 14.11.2023 

V E D L E G G  1
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2. Læringsutbytte og fagleg innhald om mobbing, skulens støttefunksjonar og korleis ein
skal møte elevar i vanskelege situasjonar, må leggjast inn i eitt eller fleire av
pedagogikkemna.

3. Det vil vere føremålstenleg at spørsmål om lærevanskar, behov for
spesialundervisning og faglege utfordringar blir omtala anten i kategoriane «mål og
innhald» eller «læringsutbytte» i alle fall på eitt steg i studieløpet i kvart av
didaktikkfaga.

4. Fagdidaktikkemna i åttande semester må bruke markørar for høgare fagleg nivå i
læringsutbytet (til dømes som i skilnaden mellom «kjennskap til» (tidleg i eit løp) og
«inngåande kunnskap om» (seinare i eit løp)

5. Programstyret vil arbeide vidare med å etablere fleire felles formuleringar av generell
kompetanse i fagdidaktikk

6. Fagdidaktikkmiljøa må sikre at den fagdididaktiske kompetansen blir tydeleg nok
under generell kompetanse i læringsutbyttebeskrivingane.

7. Dei felles etablerte formuleringane til læringsutbytte og andre emneplantekstar for
kortpraksis i første og tredje må leggjast inn i alle dei aktuelle emna. Sjå vedlagd
eksempelemne for plassering av dei ulike tekstane.

8. Det blir i fagdidaktikkemna lagt inn både felles krav til forkunnskapar og tilrådde
forkunnskapar knytte til pedagogikk og praksisemna. (sjå s. 8)

9. Eventuelle praksistilknytta utviklingsprosjekt i åttande semester bør vere felles
mellom pedagogikk og fagdidaktikk. Dei aktuelle fagmiljøa blir oppmoda om å gå
vidare for å spesifisere planar om det.

10. Fagmiljøa som er ansvarlege for fagdidaktikk- og pedagogikkemna blir oppmoda om
å bruke arbeidsomfangskalkulatoren for å sjekke korleis dei planlagde emna slår ut
med tanke på arbeidstimar for studentane. For emne med kortpraksis skal ein vere
merksam på praksisomfanget.

11. I emneomtalane for PEDA130 og didaktikkemna i tredje semester må formulering om
tal på forsøk og varigheit for godkjent kortpraksis leggjast inn under «Obligatoriske
undervisningsaktivitetar» (sjå eksempelmal)

12. Programstyret gir lektorsenteret fullmakt til å samarbeide med fakultet om å
samordne emnetitlar og emnekodar for fagdidaktikkemna på tvers av
lektorprogramma.

13. Språkføring og malar for emneplanar må kvalitetssikrast. Alle emneplanar må vere på
nynorsk. Programstyret føreset at det blir følgt opp på ordinært vis ved fakulteta.

14. For profesjonsemna i 1. og 3. semester må det takast omsyn til praksis med tanke på
det samla arbeidsomfanget i emnet.

15. Tilsvarande bør dei emna som går inn i lektorstudentane sine studiar i 5. og 8.
semester bli forma med tanke på arbeidsomfanget knytt til langpraksis.

16. Programstyret går gjennom og jamfører arbeidsomfanget i dei ulike profesjonsemna.

Vedtak  
Programstyret tek utkasta til emneplanar for didaktikk- og pedaogikkemne til orientering, og 
sluttar seg til oppfølgingspunkta som er formulerte i saksførelegget.    

Med utgangspunkt i saksførelegget og dei merknadene som kjem fram på møtet følgjer 
lektorsenteret opp saka overfor dei involverte fakulteta.  
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Vi sender no ut brev til fakulteta og bed om at oppfølgingspunkta blir følgt opp. Det er 
ønskjeleg at punkta vert følgt opp i forkant av at dei nye profesjonsemna blir oppretta 
og implementert.  

Lektorsenteret ber om at fakulteta og fagmiljøa følgjer opp punkta 1-4, 7-8, 10-11 og 14-15. 

Lektorsenteret vil ta kontakt med studieseksjonane ved fakulteta for å følgje opp punkt 12.  

Programstyret vil arbeide vidare med oppfølging av punkt 5 og 16 ved eit seinare høve og 
som ledd i implementeringa av ny modell i lektorutdanninga. Også punkt 9 vil programstyret 
følgje opp seinare. 

Venleg helsing 

Endre Brunstad 
senterleiar Ranveig Lote 

seksjonssjef 

Vedlegg 
1 Eksempelmal for utforming av emnebeskrivingar som inneheld praksis 

Kopi 
Fakultet for kunst, musikk og design 
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Kan du tenke deg å være 
koordinator  
for lektorutdanningssamarbeid 
mellom praksisskoler og UiB i realfag? 

Utdanning av gode realfagslærere er en felles oppgave for UiB og praksisskolene. 
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet (MN) har tidligere hatt et nettverkssamarbeid der 
realfagslærere på praksisskolene og realfagsdidaktikere på UiB har deltatt, og det det har vært 
arrangert samlinger en til to ganger i semesteret. En realfagslærer har da vært koordinator for 
nettverket. Ansettelsesperioden for forrige koordinator sluttet omtrent samtidig som pandemien 
startet og nettverkssamarbeidet har siden ligget nede. Nå ønsker vi å starte opp igjen og søker derfor 
etter en realfagslærer som kan være koordinator for realfagssamarbeidet vårt. Dette vil i første 
omgang være snakk om et engasjement for det som gjenstår av 2024 og 2025.  

Målet med samarbeidet er bl.a. å styrke utdanningen av realfagslærere gjennom å knytte 
undervisning ved universitetet og praksisopplæring tettere sammen og å gi økt kontinuitet og 
forutsigbarhet i samarbeidet mellom skole og universitet om utdanning av realfagslærere.  

Arbeidsoppgaver: 
• Være koordinator for et nettverk bestående av realfagslærere ved partnerskoler og MNs

fagdidaktikerne, ta initiativ til informasjons- og erfaringsutveksling og arrangere samlinger for
dette nettverket i samarbeid med UiB

• Være med å utvikle innhold i samlingene i nettverket som kan fremme nettverkets formål
• Bidra til utvikling av samarbeidet, sammen med Lektorutdanningsutvalget og delta på

aktuelle møter i dette utvalget

Den som skal være koordinator må være tilsatt som lærer på en av skolene i partnerskapet og 
normalt ha erfaring som praksisveileder. 

Honorar:  
Det kan gis et honorar på kr.  xx,- pr. år. Dette kan enten utbetales som honorar direkte til 
koordinatoren, eller til skolen mot at koordinatoren gis noe redusert undervisning. Dette er opp til 
den aktuelle læreren og hans/hennes skole. 

Ta kontakt med Marianne Jensen (marianne.jensen@uib.no, 55 58 28 41) senest innen xx.xx dersom 
du er interessert i dette oppdraget. Dersom det er flere som melder sin interesse, kan det bli aktuelt 
med en mer formell søknadsrunde. 

VEDLEGG 2
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Lektorutdanningsutvalget - budsjett 2024 Forslag Merknad
Ekstern fagfelle - honorar - 20 000,- 25 000
Ekstern fagfelle - reiseutgifter 10 000
2 eksterne representanter i LU - honorar 2*6000,- 14 000
Praksisbesøk CAMST 75 000 To eller en?
Mentorordning 60 000
HMS-kurs - Kjemisk institutt 15 000
Linjeforening Real lektor 14 000
Lektorutdanningskonferanse UiB 55 000 22 % (fordelingsnøkkel) av Lektorsenterets budsjett
Lektorseremoni 33 000 30 % (fordelingsnøkkel) av Lektorsenterets budsjett
Koordinator - realfagsnettverk 55 000 Eller lavere?
Drift - realfagsnettverk 10 000
Diverse drift, f.eks. pizza, bevertning ekstern fagfelle, 
evt. vikarmidler for eksterne i LU,… 10 000
LU-leder på nasjonale LU/PPU-konferanser 15 000
Seminar/møtevirksomhet LU 10 000
Bruk av eksterne (lærere) i 
fagdidaktikkundervisning/campusdager/temadag* 5 000
Felles utstyr* 5 000

411 000
410 000

* LU-medlemmer/didaktikere tar initiativ til å bruke av midlene, men skal avklares med Johan og Marianne i forkant

VEDLEGG 3
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Felles programstyre for 
lektorutdanninga 

ephorte: 24/30 

Sak 1/24 Studieplanar i ny modell 

Notat frå lektorsenteret 

Vedtakssak 

VEDLEGG 4
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Notat 

Til: Felles programstyre for lektorutdanninga 
Møte:  23. januar 2024 ephorte: 24/30 

Bakgrunnsdokument 

Studieplanar for: 

• Lektorprogram i naturvitskap og matematikk – MAMN-LÆRE – studieretning biologi

• Lektorprogram i naturvitskap og matematikk – MAMN-LÆRE – studieretning fysikk

• Lektorprogram i naturvitskap og matematikk – MAMN-LÆRE – studieretning kjemi

• Lektorprogram i naturvitskap og matematikk – MAMN-LÆRE – studieretning matematikk

• Lektorprogram i nordisk – MAHF-LÆNO

• Lektorprogram i historie eller religion – MAHF-LÆHR

• Lektorprogram i framandspråk (engelsk, fransk, spansk eller tysk) – MAHF-LÆFR

• Lektorprogram i sosiologi – MASV-LÆSO – vil bli ettersend (sjå vedlegg)

Emneplanar for: 

• Naturvitskap og matematikk – er ikkje send inn

• Nordisk

• Historie og religion

• Framandspråk: engelsk  –  fransk  –  spansk  -  tysk

• Sosiologi – er ikkje send inn

Bakgrunn og premiss 

Som ein del av redesignprosessen for lektorutdanninga handsama og vedtok felles programstyre 13. 

november 2023, sak 62/23, emneplanar for profesjonsfaga i ny modell. På møtet 7. desember 2023, 

sak 62/23, vart emneplanar for praksis i ny modell vedteke med dei merknadene som kom fram på 

møtet. Fakulteta hadde frist til 1.desember 2023 for å levere inn studieplantekstar til programstyret. 

Det programstyret skal ta stilling til no, er utkast til studieplanar for lektorprogramma sendt frå dei 

respektive fakulteta. Programstyret si rolle vil vere å vurdere innhald og form i studieplanutkasta, 

med utgangspunkt i det overordna ansvaret programstyret har for samordning og for å sikre heilskap 

og samanheng i lektorutdanninga.   

Styringsdokument: Rammeplanar og nasjonale forskrifter/føringar 

Programstyret skal bl.a. sjå til at forskrift om rammeplan for lektorutdanning 8–13 blir følgd, dvs. at 

studieplanane bidreg til at lektorutdanninga ved UiB tilfredsstiller krava som er formulerte i 

rammeplanen. I tillegg skal programstyret sjå til at studieplanane forheld seg til nasjonale 

retningslinjer for lektorutdanning 8–13.   

Forskrift om rammeplan for lektorutdanning for trinn 8-13, §4. Nasjonale retningslinjer og studieplan: 

(1) Det er utarbeidet nasjonale retningslinjer for lektorutdanning for trinn 8–13. Med utgangspunkt i

forskriften og nasjonale retningslinjer skal den enkelte institusjon utarbeide studieplaner som
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beskriver hvordan institusjonen legger til rette for en integrert utdanning på masternivå med helhet 

og sammenheng. 

(2) Studieplanen skal inneholde bestemmelser om faglig innhold, inkludert samiske emner og

tverrfaglighet, praksis, organisering, arbeidsformer, vurderingsordninger og internasjonalisering.

Studieplanen skal vedtas av institusjonens styre.

Styringsdokumenta gir på den eine sida instruksar knytte til struktur og omfang, bl.a. når det gjeld 

talet på praksisdagar, fordelinga mellom fag 1 og fag 2, fordelinga mellom pedagogikk og fagdidaktikk 

etc. På den andre sida formulerer styringsdokumenta nokre prinsipp som i større grad må tolkast og 

vurderast opp mot kvarandre, og som ein vil kunne tilpasse eigne mål og profilar. Det er eit generelt 

mål for UiB at studieplanane er formulerte med «eigne ord», dvs. at dei ikkje berre kopierer 

rammeplanen, og at det fagspesifikke såleis blir gjort synleg.  

Overordna målsetting for redesign-arbeidet 

Bakgrunnen for dagens redesignprosess ligg i vedtak i styringsgruppa for lektorutdanninga 27. april 

2021, sak 14/21, om at det blir sett i gang ein prosess for å redesigne lektorutdanninga ved UiB. Det 

overordna målet var i følgje dette vedtaket «å få til ei betre innplassering av praksis og å styrkje 

samanhengen mellom praksis og undervisninga i disiplinfag, fagdidaktikk og pedagogikk». 

Styringsgruppevedtaket er stadfesta av universitetsstyret gjennom sak om organisering av 

lektorutdanninga ved UiB 17. juni 2021, sak 76/21. Der blir det vist til at det skal skje ein redesign-

prosess i tråd med vedtak i styringsgruppa. 

I forlenginga av styringsgruppa sitt vedtak har prosjektgruppe for redesign hatt i oppgåve å utarbeide 
vedtaksgrunnlag for modell og programkart, og bidra i arbeidet med læringsutbyttebeskrivingar. 
Føringar for dette arbeidet har ved sida av universitetsstyrevedtaket vore UiB- rapporten 
Arbeidsgruppe – struktur og økonomi i lektorutdanninga, datert 13. september 2018, med desse 
overordna rettesnorene, nemnde i mandatet for prosjektgruppa:  

• lektorutdanninga med fem ulike program skal ha eit heilskapleg studieløp med mest mogleg

einskapleg form

• lektorutdanninga skal ha ei einskapleg praksisavvikling

• talet på praksisvariantar blir redusert

• praksis kan inngå som ein del av emna i fagdidaktikk og pedagogikk

• det blir innført profesjonsfagleg semester

Studieplan og studieretningar 

I tråd med studieforskrifta til UiB §2-2 skal kvart studieprogram ha ein studieplan som inneheld 

namnet på studieprogrammet og eventuelle studieretningar. I den samanhengen er det verdt å 

kommentere at tre av lektorprogramma våre (framandspråk, historie/religion og 

matematikk/naturvitskap) har meir enn ei studieretning, medan to program (nordisk og sosiologi) 

ikkje er delt opp i studieretningar. Eksistensen av fleire studieretningar blir løyst på ulike måtar:  

Lektorprogrammet i framandspråk og lektorprogrammet i historie eller religionsvitskap har utarbeidd 

kvar sine felles studieplanar utan å skilje mellom studieretningane når det gjeld læringsutbytte etc. 

Her skil lektorprogrammet i naturvitskap og matematikk seg ut ved at ein har markert fleire skilnader 
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mellom studieretningane og utarbeidd eitt eige dokument for kvar studieretning. Ein får på den 

måten fram ulike typar av læringsutbytte for studieretningane, slik at det fagspesifikke i større grad 

blir synleggjort. (Bruken av eigne læringsutbytte for studieretningane er ein framgangsmåte som vart 

skissert av MN på seminar i redesignprosjektet i 2022.) Eigne dokument for å markere ulikskapar 

mellom studieretningane, gjer at det i denne fasen er oversiktleg kva som høyrer til kvar einskild 

studieretning. Utfordringa er at ein kan få inntrykk av at det er snakk om fire ulike studieprogram for 

MN. Det er viktig å understreke at det framleis er snakk om eitt studieprogram for MN, om enn med 

fire studieretningar. Eitt studieprogram skal i følgje studieforskrifta for UiB ha éin studieplan. Det 

betyr at ein ikkje kan ha sjølvstendige studieplanar for studieretningane. Det må difor lagast ei 

løysing for nettsidene til UiB der det er mogleg å få tilgang til informasjon som er spesifikk for 

studieretningane ved MN når ein les studieplanen for lektorprogrammet i naturvitskap og 

matematikk. Det kan gjerast anten som nedtrekksmeny eller som lenker.  Det vil vere naturleg at 

MN-fakultetet i dialog med relevante aktørar formulerer ei løysing på dette. I tillegg må MN finne 

fram til ei løysing for korleis studieretningane blir synlege på studentane sine vitnemål, slik at ikkje 

alle fire studieretningar automatisk blir trykt.   

Språkføring i studieplanane 

Studieplanar ved UiB skal formulerast på nynorsk. Vi føreset at MN-fakultetet ordnar det slik at 

studieplanen for lektorprogrammet i naturfag og matematikk òg blir formulert på nynorsk. Når det 

gjeld korrektur i dei ulike studieplanane, går vi ut frå at det blir ordna av fakulteta i den siste runden 

med kvalitetssikring.   

Innhald i studieplanane 

Vi vil følgje tekstkronologisk dei kategoriane som er lista opp i malane for studieplanar og berre ta 

føre oss dei kategoriane som er relevante å kommentere.  

Namn på studieprogram (nynorsk, bokmål og engelsk) 

I dei innsende studieplanane er det noko variasjon i kva namn som er brukt på programma. I FS er 

namna på studieprogramma som følger:  

• Lektorutdanning med master i framandspråk (engelsk – fransk – spansk – tysk)

• Lektorutdanning med master i nordisk

• Lektorutdanning med master i historie eller religionsvitskap

• Lektorutdanning med master i sosiologi (samfunnsfag)

• Lektorprogram i naturvitskap og matematikk (realfag)

Namn på grad 

Forskrift om studium ved Universitetet i Bergen er endra frå 1.1.2024 og det er innført ei ny 

formulering av namn på grad for dei integrerte lektorprogramma. Gradsnamna følgjer heretter 

denne forma: «Master i [fag] med lektorkompetanse», jfr § 11-2.Tillegg i namn for mastergrader 

Lektorprogrammet i naturvitskap og matematikk har lagt inn det nye gradsnamnet i sin studieplan, 

medan HF og SV må oppdatera gradsnamna i sine studieplanar.  
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Omfang og studiepoeng 

Fulltid/deltid 

Undervisningsspråk 

Studiestart – semester 

Mål og innhald 

Ut frå ønsket om at lektorutdanninga skal framstå som heilskapleg og mest mogleg einskapleg, er det 

føremålstenleg med fellesformuleringar og felles innhaldsinnslag der det ikkje er faglege grunnar som 

talar for noko anna.  

På bakgrunn av dette blir MAHF-LÆNO tilrådd å ta inn følgande avsnitt som dei andre 

lektorprogramma har inkludert i sine studieplanar: 

Lektorutdanninga skal kvalifisere studentane til å vidareutvikle skolen som institusjon for læring og 

danning i eit demokratisk og fleirkulturelt samfunn. Studiet skal utdanne lærarar som er ansvarlege 

og som kan ta medansvar for elevar si læring og utvikling. I studiet vert det lagt vekt på å utvikle 

kompetanse til vidare fagleg og profesjonell utvikling. Såleis er det eit mål å fremje samhandling og 

kritisk refleksjon kring fag, undervisning og læring. 

Generelt i studieplanane er det vidare eit mål å ha ei einskapleg ordbruk slik at det er lett å kjenne 

igjen dei ulike komponentane i utdanninga på tvers av studieretningane. Ein bør bruke nemninga 

«disiplinfag» der det er behov for å skilje mellom profesjonsfaga og disiplinfag, og nemningane «fag 

1» og «fag 2» om dei to disiplinfaga.  

Læringsutbytte 

Også når det gjeld læringsutbytte er det ønske om å unngå ulikskapar som ikkje er tydeleg fagleg 

motiverte. Studieprogramma bør vere mest mogleg konsistente i formuleringsmåtane, slik at ein 

ikkje blir forvirra med tanke på kva for fenomen det blir referert til i tekstane.   

Det er nokre generelle prinsipp for formulering av læringsutbytte, som må vurderast i høve til 

kvarandre: a) LUB-ane skal synleggjere det som er fagspesifikt, b) LUB-ane skal tilfredsstille LUB-ane i 

rammeplanen, utan å kopierer dei, c) LUB-ane bør òg ha likskapar på tvers av program, for å få fram 

heilskapen og samanhengen i lektorutdanninga.  

Det er elles "kandidaten" og ikkje "studenten" som skal ha oppnådd kompetansemåla. 

Det er vidare ønskeleg at adjektivbruken knytt til læringsutbytte òg er konsistent på lågare og høgare 

nivå, t.d. at ein ved HF/SV omtalar solid kunnskap i fag 1 og brei kunnskap i fag 2.  

Rammeplanen er tydeleg på at det samiske skal kome til uttrykk i studieplanar for lektorutdanninga. 

Dette er tilfredsstilt i studieplanane, med unntak av studieplanen for lektorprogrammet i 

naturvitskap og matematikk, der det må leggjast inn.  

Særleg kommentar til lektorprogrammet i nordisk: Hausten 2022 spela nordiskmiljøet inn 

formuleringa «har kunnskap om samisk litteratur og språktilhøve», og den formuleringa integrerer 

det samiske i fagstoffet i større grad enn rammeplanformuleringa «har kunnskap om samiske 

tilhøve». Nordiskmiljøet blir oppmoda om å halde på denne reviderte formuleringa i staden for 
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rammeplanformuleringa som ligg i det innsendte framlegget. 

Særleg kommentar til lektorprogrammet i framandspråk: Det er her ikkje spesifisert forventingar om 

at kandidatane skal ha ferdigheiter i å vurdere arbeidet til elevane. Framandspråksmiljøet blir 

oppmoda om å få det inn i studieplanen.  

Læringsutbytepunkt om pedagogikk 

Pedagogikkmiljøet har utvikla nokre kulepunkt som omtaler læringsutbytet i pedagogikkdelen av 

studiet på programnivået. Ein gjennomgang tyder på at dei aktuelle kompetansane er dekt i LUB-ane 

som er formulerte for dei ulike lektorprogramma. Dei aktuelle punkta er:  

Kunnskap 

• har kunnskap om utviklingen av skolen som organisasjon og fagene som skole-, kultur-,

og forskningsfag og bred forståelse for skolens mandat, opplæringens verdigrunnlag

og opplæringsløpet

• har kunnskap om ungdomskultur og ungdoms utvikling og læring i ulike sosiale og

flerkulturelle kontekster

Ferdigheter 

• kan gjennomføre et selvstendig, avgrenset og profesjonsfaglig forskningsprosjekt under

veiledning og i tråd med gjeldende forskningsetiske normer

Generell kompetanse 

• kan opptre profesjonelt og kritisk reflektere over og analysere faglige, profesjonsetiske,

forskningsetiske og utdanningspolitiske spørsmål og problemstillinger

Opptakskrav 

Omtalen av opptakskrav må vere likt utforma i alle lektorprogramma til HF og SV og oppdaterte med 

følgjande tekst:  

Generell studiekompetanse og kravkode LÆRALT:  

• gjennomsnittskarakter 3 eller betre i norsk (393 timer) og

• anten gjennomsnittskarakter 3 eller betre i matematikk (224 timer) og minst 40 skulepoeng,

eller gjennomsnittskarakter 4 eller betre i matematikk (224 timer) og minst 35 skulepoeng

(Karakterkravet i matematikk blir også dekt dersom ein har bestått eitt av følgande

programfag: S1, S2, R1 eller R2)

I tillegg: Politiattest (jf. forskrift om opptak til høgare utdanning, kapittel 6) 

For studieplanane til MN må det i tillegg til eksisterande tekst, leggjast inn  følgande: 

I tillegg: Politiattest (jf. forskrift om opptak til høgare utdanning, kapittel 6) 

Tilrådde forkunnskapar 

Også her vil vi påpeike behovet for mest mogleg einskaplege formuleringar mellom både program og 

studieretningar. Studieplanen bør innehalde informasjon om tilrådde forkunnskapar både for fag 1 

og fag 2. Dette er allereie gjort for lektorprogrammet i naturvitskap og matematikk.  
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For MAHF-LÆNO, MAHF-LÆHR og MASV-LÆSO bør det derfor leggjast inn informasjon om kva som er 

tilrådde forkunnskapar for å kunne velje framandspråk som fag 2.  

Forslag til tekst: 

• Studentar som vel engelsk som fag 2 bør ha språkkunnskapar tilsvarande minimum engelsk

fellesfag og helst studieførebuande programfag i engelsk frå vidaregåande skole.

• Studentar som vel tysk, fransk eller spansk som fag 2 bør ha …

Innføringsemne 

I følgje studieforskrifta er det ingen innføringsemne til masterstudia, det gjeld berre for 

bachelorprogram. Såleis er det ikkje føremålstenleg å ha dette feltet fylt ut.  

Obligatoriske emne 

Det blir føreslått ein felles og generell tekst om dei ulike komponentane i studiet: pedagogikk, 

praksis, fagdidaktikk og disiplinfag, og at dei enkelte emna vert omtala under rekkefølge for emne i 

studiet. 

Forslag til felles tekst:  

I programmet inngår emne i [fag 1], fag 2, fagdidaktikk, pedagogikk og ex.phil. Dei fleste emna er 

obligatoriske. Ei oversikt over kva emne som er obligatoriske vil ein finne under «Rekkjefølge for emne 

i studiet».  

Praksis (alternativ 2):  

Totalt inngår 100 dager praksis: 

• 10 dager som del av PEDA130

• 10 dager som del av [didaktikkemne]

• 2 x 35 dager som egne langpraksisemner

• 10 dager kampuspraksis

Spesialisering 

Tilrådde valemne i studiet 

Rekkefølge for emne i studiet 

Studieplanane må oppdaterast med dei nye emnekodane i både disiplin- og profesjonsfaga. I tillegg 

må dei ti kampuspraksisdagane leggast inn i dei respektive semestera : 

• 2. semester:  KAMPUSDAG 1 og KAMPUSDAG 2

• 4. semester: KAMPUSDAG 3 og KAMPUSDAG 4

• 5. semester: KAMPUSDAG 5

• 7. semester: KAMPUSDAG 6 og KAMPUSDAG 7

• 8. semester: KAMPUSDAG 8

• 10. semester: KAMPUSDAG 9 og KAMPUSDAG 10

Merknad om fagkombinasjonar i ny modell: 
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Lektorutdanninga ved UiB skil seg ut ved å ha ein svært open modell for fagkombinasjonar, primært 

når det gjeld HF/SV. Problematikken knytt til fagkombinasjonar vart teken opp som diskusjonssak i 

programstyresak 25/23. Programstyret konkluderte då med at ein vil kome tilbake til saka for vedtak. 

Ei avklaring burde ideelt sett ha vore gjort før vedtak om studieplanar i 2024. Når det likevel ikkje er 

gjort enno, må det presiserast at det vil kunne kome justeringar på akkurat dette punktet.  

Delstudium i utlandet 

UiB skal leggje til rette for at studentane kan ta minst eitt semester ved eit utanlandsk universitet i 

løpet av den femårige utdanninga. I framlegg til studieplanar er tidspunkt for utanlandsopphald ikkje 

spesifisert av alle. Studieforskrifta for UiB presiserer at studieplanar skal innehalde informasjon om 

«høve til og plassering av utveksling». Såleis må det kome informasjon om aktuelle tidspunkt.  

Det er generelt ønskeleg at kvar studieretning har minst eitt semester knytt til fag 1 som kan nyttast 

til utanlandsopphald. Blant aktuelle semester er det, ved sida av 6. semester, blitt peikt på at 7. 

semester kan vere aktuelt ettersom semesteret ikkje lenger blir brukt til langpraksis. Nokre fagmiljø 

har gitt tilbakemelding om at ein vil opne for utanlandsopphald både i 4. og 6. semester. I den 

samanhengen er det verdt å ta omsyn til at 4. semester høyrer til fag 2, og at det vil vere som tilbydar 

av fag 2 at eit fagmiljø kan leggje til rette for utanlandsopphald i dette semesteret. 

På bakgrunn av desse premissane har vi summert opp følgande foreløpige tilbakemeldingar frå 

fagmiljøa, som gir eit bilete av korleis fagmiljøa tentativt tenkjer seg utvekslingsordningane i sine 

program: 

Fag 2. semester 4. semester 6. semester 7. semester Praksis 

MN (X) (X) 8. semester

Sosiologi fag 1 X 

Sosiologi fag 2 X X 

Nordisk fag 1 X 

Nordisk fag 2 

Historie fag 1 X 

Historie fag 2 X X 

Religion fag 1 X 

Religion fag 2 X X 

Engelsk fag 1 X (X) 

Engelsk fag 2 

Tysk fag 1 X X 

Tysk fag 2 X 

Fransk fag 1 X (4 veker) X X 

Fransk fag 2 X (4 veker) X 

Spansk fag 1 X X 
(obligatorisk) 

Spansk fag 2 (ev. ved 
unntak) 

X 

Merknader: 

Tilbakemeldingane tyder på at fleire av fagmiljøa ikkje har bestemt seg for kva for semester dei ser 
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på som ideelle for utveksling. Det blir vist til at ein treng tid til å avklare interne fagkombinasjonar, 

kva for fordjupingsemne som er aktuelle etc. Vi må såleis ikkje tolke tabellen ovanfor som ein fasit. 

Når det gjeld tidspunkt som tentativt er antyda for dei ulike lektorprogramma, ser vi at alle program 

med unntak av nordisk opnar for utanlandsopphald i sjette semester. Det er overraskande at nordisk 

ikkje ønskjer utveksling dette semesteret, då signalet tidlegare har vore at dette semesteret eignar 

seg.  

Sjette semesteret har vore ope for utveksling lenge, og med redesignprosjektet skulle semesteret i 

prinsippet vere meir tilrettelagt for utveksling (sidan 5 studiepoeng fagdidaktikk fell ut til fordel for 

fag 1). Det er i sjette semester lagt opp til bacheloroppgåve i fag 2, og ein føreset at det blir gitt 

digital rettleiing frå UiB dersom studenten ikkje får lagt opp eit relevant 10-studiepoengsemne i fag 2 

ved lærestaden i utlandet.   

Det er behov for oppklaringsrunde med programma og fakulteta om tidspunkt for utanlandsopphald. 

Forslag til ein innleiande felles tekst:  

Studentane blir oppmoda om å ta delar av studiet i utlandet. Eit opphald ved eit utanlandsk 

universitet kan gje både breidde og djupne i læringsutbyttet til studiet, i tillegg til språkkunnskapar og 

verdifull internasjonal røynsle.  

Eit utanlandsopphald bør planleggjast i god tid på førehand og kan bli rettleidd og avtalt i samarbeid 

med studiekonsulent på programmet og dei fagleg ansvarlege institutta. 

I lektorprogrammet i ……………. er det tilrådd med utveksling i ….. semester. Studenten tar då emne i 

……. [legg inn riktig informasjon om fag 1/fag2] 

Til dømes: 

• 7. semester: masteremne (30 sp) 

• 6. semester: fag 1 (20 sp) og fag 2 (10 sp) 

• 4. semester: fag 2 (30 sp)  

Arbeids- og undervisningsformer 

Vurderingsformer 

Litteraturliste 

Karakterskala 

Vitnemål og vitnemålstillegg 

Grunnlag for vidare studium 

Relevans for arbeidsliv 

Forslag til fellestekst i tillegg til det undervisnings- og fagspesifikke: 

I tillegg gir lektorutdanning eit godt grunnlag for yrke utanfor skulen der fagkunnskap, formidling og 

relasjonskompetanse står sentralt, bl.a. i media, organisasjonar, forvalting og forlag. 
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Evaluering 

Skikkavurdering og autorisasjon 

Ifølgje Forskrift om skikkavurdering i høgare utdanning (nr. 1714) fastsett av 
Kunnskapsdepartementet 27. oktober 2023 med heimel i lov 1. april 2005 nr. 15 om universitet og 
høgskular § 4-10 første og sjette ledd, skal det gjennom heile studiet gjerast vurderingar av om 
studenten er skikka til læraryrket, og sluttvurdering og vitnemål for fullført utdanning føreset at 
studenten er vurdert som skikka (jf. § 4-10 andre ledd). 

Merknad: 
Denne forskrifta trer i kraft 1. august 2024. Fram til dess er det Forskrift om skikkavurdering i høgare 
utdanning (nr. 859) som gjeld. 

Programansvarleg 

Her bør det synleggjerast både instituttansvar, fakultetstilhørsle og det felles overordna ansvaret 

som ligg til felles programstyre.  

Til dømes: 

Det ….. fakultet ved Institutt for …. har ansvar for fagleg innhald og oppbygging av studiet og for 

kvaliteten på studieprogrammet. 

Felles programstyre for lektorutdanninga ved UiB har eit overordna koordinerande ansvar. 

Administrativt ansvarleg 

Det …. fakultet har det administrative ansvaret for studieprogrammet. 

Kontaktinformasjon 

Framlegg til vedtak: 

Programstyret ber fakulteta om å følgje opp merknadane til studieplanane frå denne saka og ber 

fakulteta om å opprette dei framlagde studieplanane med dei omtalte justeringane.  

Studieplanane skal vere gjeldande frå og med studentopptaket 2024. 
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Ettersend vedlegg til sak 1/24, Studieplanar i ny modell 

Følgjeskriv til studieplan for lektorprogrammet i sosiologi  

Studieplan for lektorprogrammet i sosiologi – MASV-LÆSO 

Studieplanen for lektorprogrammet i sosiologi  var forseinka og vart difor ikkje tatt med i 

vurderingane i saksomtalen, som blei sendt ut i innkallinga.  

I dette følgjeskrivet følgjer spesifikke kommentarar på punkter som gjeld studieplanen for 

lektorprogrammet for sosiologi, på lik line som for dei andre programma i saksomtalen. Dei generelle 

kommentarane, råda og forslaga frå saksomtalen vil og gjelde for SV sitt lektorprogram og vil i dette 

dokumentet berre bli vist til under dei aktuelle overskriftene. 

Namn på studieprogram (nynorsk, bokmål og engelsk) 

Sjå saksomtale 

Namn på grad 

Sjå saksomtale 

Omfang og studiepoeng 

Fulltid/deltid 

Undervisningsspråk 

Studiestart – semester 

Mål og innhald 

1) Viser til saksomtale og rådar MASV-LÆSO om å ta inn følgande avsnitt som dei andre

lektorprogramma har inkludert i sine studieplanar:

Praksis er integrert i studiet i fire av dei fem studieåra. 

Lektorutdanninga skal kvalifisere studentane til å vidareutvikle skulen som institusjon for læring og 

danning i eit demokratisk og fleirkulturelt samfunn. Studiet utdannar lærarar som er ansvarlege og 

som kan ta medansvar for elevar si læring og utvikling. I studiet vert det lagt vekt på å utvikle 

kompetanse til vidare fagleg og profesjonell utvikling. Såleis er det eit mål å fremje samhandling og 

kritisk refleksjon kring fag, undervisning og læring. 

Studiet gjev ei god innføring i vitskaplege arbeidsmåtar og forskingsmetodar og trening i sjølvstendig 

arbeid med omfattande og krevjande faglege oppgåver. Undervisninga er forskingsbasert og 

omhandlar det teoretiske grunnlaget for faga, så vel som faga sine metodar. Det vert lagt vekt på 

tilrettelegging for læring, analytisk tenking, teoretisk og praktisk problemløysing, og trening i skriftleg 

og munnleg presentasjon. Vidare gjev studiet grundig kunnskap i fagdidaktikk og pedagogikk, om 

skulefaga og fremje ferdigheiter for praktisk yrkesutøving. 

2) Omtale av fag 2 kan gjerne kortast ned.

3) Viser til saksomtale om å ha ei einskapleg ordbruk. Dette vil gjelde for heile studieplanen og

ikkje berre for «mål og innhald».
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Læringsutbytte 

Sjå saksomtale. 

Merknad: 

1) Evner indikerer gjerne nokre medfødde eigenskapar og er problematisk å ha med i

læringsutbyttebeskrivingar. Det vil vere enklare å vurdere om studenten kan orientere seg i

faglitteraturen enn om dei har velutvikla evner til det same.

På bakgrunn av dette kan framlegg til ny formulering for dei tre første kuldepunkta under 

ferdigheiter vere: 

• kan orientere seg i faglitteratur, analysere og har ei kritisk haldning til informasjonskjelder og

eksisterande teoriar i fagområda

• kan  vurdere kor godt underbygde konklusjonane i studiar av samfunnet er

• kan skaffe relevant informasjon om samfunnsspørsmål, vurdere og analysere informasjonen

med relevante metodar og sosiologiske omgrep, og kan gi munnlege og skriftlege

presentasjonar av kunnskapen dette fører fram til

Av same årsak blir sosiologimiljøet oppmoda til å vurdere moglege alternativ for formuleringane i 

Kunnskap pkt 2: «har god forståing av samanhengane mellom desse perspektiva, omgrepa og 

metodane og evne til å forklare kva som gjer dei relevante ved undersøkingar av samfunnstilhøva», 

og Ferdigheiter pkt 7: «har evne til ei kritisk, sjølvstendig tilnærming, inkludert til digitale verktøy og 

kan nytte dei i undervisning, planlegging og kommunikasjon og til å rettleie unge i den digitale 

kvardagen». 

2) Rammeplanen er tydeleg på at det samiske skal kome til uttrykk i studieplanar for

lektorutdanninga. Dette er ikkje  tilfredsstilt i studieplanen for sosiologi, der det må leggjast

inn.

3) Læringsutbytepunkta frå pedagogikk er ikkje tilfredsstillande dekt og må leggjast inn. (sjå

saksomtale)

For å ivareta ein mest mogleg konsistent formuleringsmåte i studieplanane for lektorprogramma, blir 

sosiologimiljøet oppmoda til å ha ein ny fagleg gjennomgang av læringsutbytebeskrivingane, og 

gjerne med sideblikk til studieplanane for dei andre lektorprogramma. 

Opptakskrav 

Sjå saksomtale 

Tilrådde forkunnskapar 

Sjå saksomtale. 

Innføringsemne 

Sjå sakomtale. 

Obligatoriske emne 

Sjå saksomtale. 
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Merknad: 

Dersom masteroppgåve skal nemnast, må det òg kome fram at ein skal kunne skrive fagdidaktisk 

masteroppgåve, eventuelt «alle disiplinar i fag 1, inkludert fagdidaktikk». 

Spesialisering 

Framlegg til tekst: Sjå emnelista under «rekkefølgje for emne i studiet» for nærare informasjon. 

Tilrådde valemne i studiet 

Rekkefølge for emne i studiet 

Sjå saksomtale. 

Forslag til tekst for 4. semester og utveksling:  

Mogleg å reise på utveksling dersom det blir gitt høve til det i fag 2. 

Delstudium i utlandet 

Sjå saksomtale. 

Arbeids- og undervisningsformer 

Vurderingsformer 

Litteraturliste 

Karakterskala 

Vitnemål og vitnemålstillegg 

Grunnlag for vidare studium 

Relevans for arbeidsliv 

Sjå saksomtale. 

Evaluering 

Skikkavurdering og autorisasjon 

Sjå sakomtale. 

Programansvarleg 

Administrativt ansvarleg 

Kontaktinformasjon 
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U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ephorte 

Det matematisk-naturvitenskapelige 
fakultet 
Telefon 55582062 
post@mnfa.uib.no 

Postadresse 
Postboks 7803 
5020 Bergen 

Besøksadresse 
Allégt. 41, Realfagbygget 
Bergen 

Saksbehandler 
Marianne Jensen 
55582841 

side 1 av 3

Matematisk institutt 
Institutt for informatikk 
Institutt for biovitenskap 
Institutt for fysikk og teknologi 
Kjemisk institutt 

Implementering av redesignet lektorprogram fra og med H24 - 
organisering av kortpraksis 

Våren 2023 ble følgende ny hovedstruktur for lektorprogrammet vedtatt i styringsgruppen: 

10 V Masteroppgave Praksis 
9 H 
8 V PED DID DID 35 dager 
7 H 
6 V 
5 H exphil PED DID 35 dager 
4 V 
3 H DID 10 dager 
2 V 
1 H PED 10 dager 

+ 10 dager praksis utenom disse periodene

Det er nå gjort vedtak om organiseringen av de kortpraksisdagene i 1. og 3. semester. De 10 
dagene kortpraksis skal organiseres som  

 en hel fast uke, uke 37, i skolen
 3 enkeltdager i skolen
 for- og etterarbeid på campus (som ikke vil kreve særskilt tilrettelegging)

Den faste uken, uke 37, vil være felles for 1. og 3. semester, noe som er stor fordel da to 
emner inngår i 1. semester i noen fagkombinasjoner og i 3. semester i andre. 

Instituttene deltok i utformingen av studieplaner og anbefalte studieløp våren 2023 og disse 
ble godkjent av Lektorutdanningsutvalget og sendt til fakultetet høsten 2023. Følgende 
emner inngår i 1. og 3. semester (sorte=1. sem, blå=3. sem, grønn=både 1. og 3. sem): 

Referanse Dato 

2022/2716-MAJE 23.01.2024 

V E D L E G G  6
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side 2 av 3 

 MAT111, MAT101, MAT105*, MAT212, MAT221 (*det er aktuelt å droppe MAT105
som anbefalt i 1. semester, skal tas opp i Lektorutdanningsutvalget i februar)

 INF100
 PHYS101, PHYS112
 BIO100, BIO102, MOL100
 KJEM110, KJEM124

Fakultetet oppfordrer instituttene til å ta pause i undervisningen i de aktuelle emnene i uke 
37, slik at lektorstudentene får en så kollisjonsfri timeplan som mulig og unngår å havne på 
etterskudd pga. ekstraarbeid. Alternativt at undervisningen reduseres, dersom full pause ikke 
er mulig. I brev til bl.a. styringsgruppen om kortpraksis høsten 2023, som utdanningslederne 
på de fire hovedinstituttene signerte, stod det bl.a.: «Det er mulig å stoppe/redusere 
undervisning i en uke i disiplinemnene som går parallelt i 1. og 3. semester og legge 
obligatoriske aktiviteter utenom den uken, uten at det går ut over progresjonen og 
semesteret kortes for mye ned.». Lektorprogrammets eksterne fagfelle, Anders Sanne, 
NTNU, råder også sterkt til at undervisningen i emner som er anbefalt å ta parallelt med 
kortpraksis, tar pause i denne uken. 

Dersom det er umulig å ta pause i undervisningen i uke 37, må instituttene tilby tilrettelegging 
som kan være til hjelp for lektorstudentene, slik at de ikke blir hengende etter. Dette er 
spesielt viktig i 1. semester. Mulig tilrettelegging kan f.eks. være videoopptak av 
forelesninger. Informasjon om tilrettelegging for lektorstudenter skal legges ut på emnets Mitt 
UiB-side ved semesterstart. 

Det skal ikke legges obligatoriske aktiviteter i uke 37. Mandag i uke 38 bør heller ikke brukes 
som frist for innleveringer for lektorstudentene. I fall mandag i uke 38 vil brukes som 
innleveringsfrist, må lektorstudentene få minimum en dags utvidelse og dette skal det stå info 
om på emnet på Mitt UiB i det info om innleveringsfrister legges ut. 

Høsten 2024 – 1. semester 

Ny modell for lektorprogrammet skal implementeres fra og med høsten 2024. Det betyr at 
studenter på 1. semester H24 følger nytt opplegg. (Endringer i 3. semester vil ikke tre i kraft 
før høst 25.) 

Dette berører følgende emner: MAT101, MAT111, INF100, BIO100 og KJEM110. 

I tillegg til uke 37 som er omtalt ovenfor, skal de ut i skolen i tre enkeltdager. De tre 
enkeltdagene for 1. semester skal så langt det er mulig gjennomføres i uke 38-39. Ut fra 
timeplaner for emnene fra tidligere år, kan det se ut til at det kan være mulig å få til uten 
særlig grad av tilrettelegging fra instituttene. Vi antar da at videoopptak av INF100- og 
KJEM110-forelesninger videreføres. Det kan evt. bli behov for utsettelse av frister for enkelte 
studenter.  

Vi ber instituttene starte planleggingen av undervisning i berørte emner som tar høyde for 5 
dager praksis i uke 37, slik at de nye lektorstudentene får en timeplan og et opplegg i 
emnene H24 som gir dem en god studieopplevelse både i kortpraksis og i emnene de tar 
parallelt. 
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Ta gjerne kontakt med leder for lektorutdanningsutvalget, Johan Lie, eller adm.koordinator 
Marianne Jensen ved spørsmål, behov for mer informasjon eller for å drøfte løsninger. 

Vennlig hilsen 

Sigrunn Eliassen 
Visedekan for utdanning Bianca Nygård 

Studiesjef
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Marianne Jensen

Fra: Marianne Jensen
Sendt: torsdag 30. november 2023 14:47
Til: Endre Otto Brunstad; Ranveig Lote; Aud Irene Mehammer
Kopi: Jorun Nyléhn; Kjartan Olafsson; Andreas Leopold Knutsen; Monica 

Jordheim; Anne Elisabeth Bjune; Katrine Aske; Bjørn Wigestrand
Emne: Brev  angående organisering av kortpraksis i ny modell for 

lektorprogrammet på MN
Vedlegg: Brev kortpraksis.docx; Brev fra studenter.docx

Hei! 

Oversender brev fra utdanningslederne på de fire instituttene på MN som er med i lektorprogrammet med fag 1 og 
2. (Om MNs utdanningslederrolle).
Oversender også brev fra to lektorstudenter ved MN. Den ene er FIL-leder og medlem av programstyret. Den andre
er medlem i MNs lektorutdanningsutvalg og i praksisutvalget

Vennlig hilsen 
Marianne 
---------------------------------------------------------------------------- 
Marianne Jensen     Telefon: 555 82841    E-post: Marianne.Jensen@uib.no 
Studiekonsulent       Web: http://www.uib.no/matnat/utdanning/laererutdanning-ved-mn-fakultetet 
Lektorutdanning, Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
Universitetet i Bergen  
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Endring av kortpraksis fra to faste uker til en fast uke og en uke med fleksible dager 
 
Vi studentrepresentanter ønsker at det innføres 5 + 5, hvor de første 5 dagene er en uke og 
de resterende 5 er fleksidager. Dette ønsker vi fordi det for eksempel er labfag hver uke hvor 
det ikke er mulig å ha to uker fri. Dessuten går undervisningen videre og det er vanskelig å 
hente inn to ukers etterslep. Det tar mye tid og krefter å ta igjen de to ukene vi er bakpå. Det 
blir 200 prosent jobb hvis man er i praksis fra klokken 8 til 16, og deretter skal man hjem og 
se på forelesninger man har gått glipp av.  
 
I tillegg er høstsemesteret et veldig kort semester som allerede er fullpakket av obliger,  
labber, rapportskriving og midtveiseksamen som tar mye tid. For nye studenter er det i tillegg 
mye nytt som skjer, det å flytte til en ny by, bo alene for første gang og bli kjent med byen og 
medelever. Å ha de fem fleksidagene over et par uker vil gjør det mye enklere å være 
lektorstudent. Da kan man avtale praksisdager med skolen, der man både kan få praksis i 
fagene man skal undervise i, og i tillegg kan tilpasse det til sin egen timeplan på universitetet.  
 
For vi realfagslektorer får mye mer ut av å være på praksisskolen når det er dager med mye 
realfag, enn å være med i norsk- eller tysktimer, for eksempel. Det gir oss studenter lite faglig, 
og å følge undervisning i flere fag som ikke er relevante for våre studieretninger, skaper unødig 
mye stress. 
 
Endring av kortpraksis vil i tillegg gjøre det mulig å velge dager som er roligere på universitetet, 
slik at man ikke trenger å jobbe dobbelt. Da vil vi ha mye mer overskudd til både praksis og 
studier. Fra min egen erfaring fra kortpraksis- perioder på en uke hver, merket jeg at bare en 
uke med både praksis og studier var veldig travelt og jeg falt bakpå med engang.  
 
Vi studenter mener denne saken bør følges opp og håper at ønsket vårt blir tatt hensyn til. 
Etter vår mening er dette en av de mest grunnleggende pilarene for suksess i denne nye 
modellen vi har valgt å gå for. Å ignorere dette mener vi kan bidra til mer frafall. Dette er 
signaler vi også har fått fra flere medstudenter. 
 
 
Katrine Aske, leder i FIL 
Bjørn Wigestrand, LUMN 
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Til felles programstyre og styringsgruppe for lektorutdanning ved UiB 

 

Bergen, 30. nov 2023 

 

Redesign av lektorprogrammet: Organisering av kortpraksis i ny modell 

For lektorstudentene på MN er det mulig å ha 10 dager kortpraksis i 1. og 3. semester ved å 
organisere det som en fast uke og 5 fleksible dager. Det er ikke mulig eller ønskelig å organisere det 
som to faste sammenhengende uker. Det er flere grunner �l det, bl.a.: 

• Disiplinemnene i 1. og 3. semester tas av mange program, noen av dem også på andre 
fakultet. Dvs. at endring i undervisning for å �lpasse studenter med kortpraksis påvirker 
mange studieprogram og emner. Eks. MAT111 inngår i 1. semester i ca. 13 program, et av 
dem på annet fakultet. En endring som påvirker en uke, er enklere å få �l uten at det skaper 
problemer for andre program, enn en endring som påvirker to uker. Sjansen er stor for at 
man vil ende opp med at det bare vil være mulig å gi egnet �lretelegging i en uke, og at man 
derfor ikke får �l et kollisjonsfrit godt opplegg for lektorstudentene. 

• Det er mulig å stoppe/redusere undervisning i en uke i disiplinemnene som går parallelt i 1. 
og 3. semester og legge obligatoriske ak�viteter utenom den uken, uten at det går ut over 
progresjonen og semesteret kortes for mye ned. Det er ikke mulig å ha et to ukers opphold 
hverken for lektorstudenter og andre studenter som tar emnet uten at det går for mye 
utover undervisningsopplegget og studentenes læring.  

• Obligatorisk undervisning som ikke bare kan flytes:  
Eks. KJEM110 inngår i 1. semester i noen studieløp på lektorprogrammet og i 3. semester i 
andre. Tidspunkt for lab sees i sammenheng med når �lhørende stoff gås gjennom i 
teoriundervisningen og avhenger i �llegg av når laben er ledig. Labundervisning i et emne i 
kjemi må derfor koordineres med andre labemner da labkapasiteten er begrenset. En 
endring av lab i KJEM110 vil derfor ha konsekvenser for andre labemner og en ekstralab for 
lektorstudentene vil koste personell og materiell, og må legges på et �dspunkt som ikke 
passer sammen med teoriundervisningen. Opplegget i KJEM110 er at det er lab annenhver 
uke. Dvs. at det er enkelt å �lpasse en fast uke med praksis, men vanskelig med to.  
Eks. BIO102 inngår i 3. semester for studenter med biologi. Der inngår feltkurs i to av ukene 
34-36 (4+3 dager). Feltkurset må ligge der pga. biologien som skal studeres. Å ha to 
sammenhengende uker med praksis i �llegg �dlig i semesteret, vil gi studentene mye 
sammenhengende �d borte fra campus og undervisning der, og vil gå utover studentenes 
progresjon og læring. 

• Fagstoff bygger på hverandre, og å ta igjen to ukers undervisning i første semester i for 
eksempel et emne i matema�kk vil innebære vesentlige problemer for mange studenter. 
Dete kan få konsekvenser i form av økt frafall. 

• Høstsemestre er korte. MN har fremmet forslag om å spre kortpraksis på høst- og 
vårsemestre, legge kortpraksis før studiestart i januar, eller legge kortpraksis i vårsemestre 
siden de er lengre og dermed gir større muligheter for fleksibilitet, men alle forslagene har 
blit nedstemt.  

• MN har fra før en ukes kortpraksis for lektorstudentene, og en økning fra 5 �l 10 dager er 
godtat under forutsetning av at økningen er fleksibel. Dete er blit tydelig kommunisert 
gjennom hele prosessen med redesign.  
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• 5 fleksible dager vil være en fordel, da lektorstudenten vil kunne observere/delta i mer faglig 
relevant undervisning i praksis. I løpet av den faste uken avtaler de med praksisveileder 
�dspunkt for de 5 dagene og kan da ta hensyn �l hvilke dager de kan delta i 
realfagsundervisning, f.eks. gir det mulighet for å delta på evt. fagdag. Representant fra VGS i 
MNs lektorutdanningsutvalg har gode erfaringer med slik fleksibilitet fra KOPRA103. 

 

Kortpraksis i 1. og 3. semester må derfor organiseres som en fast uke og fem fleksible dager. 

 

Vennlig hilsen 

 

Andreas Leopold Knudsen – utdanningsleder, Matema�sk ins�tut 

 

Monica Jordheim – utdanningsleder, Kjemisk ins�tut 

 

Kjartan Olafsson – utdanningsleder, Ins�tut for fysikk og teknologi 

 

Anne Bjune – utdanningsleder, Ins�tut for biovitenskap 

 

Jorun Nyléhn – leder for MN-fakultetets lektorutdanningsutvalg 
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U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N  
Det psykologiske fakultet 

Telefon 55580000 
post@uib.no 
Internett www.uib.no 
Org no. 874 789 542 

Det psykologiske fakultet 
Telefon 55582710 
post.psyfa@uib.no 

Postadresse 
Postboks 7807 
5020 Bergen  
 

Besøksadresse 
Nygårdsgaten 5 
Bergen 
 

Saksbehandler 
Hege Ekeland 
55 58 47 68 
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Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
 
Postboks 7803 
5020 Bergen 
 
 

 
 
Svar om organisering av kortpraksis i ny modell i lektorutdanningen 
Bakgrunn 
I to brev til felles programstyre og styringsgruppe datert den 30. november skriver 
utdanningsledere og studenter ved Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet at den 
foreslåtte organiseringen av kortpraksis i ny modell ikke er mulig eller ønskelig for 
studentene ved lektorprogrammet i naturvitenskap og matematikk. Etter deres syn har 
lektorstudenter ved MN behov for mer fleksibilitet i forbindelse med praksisdagene som 
studentene selv skal avtale med sin praksisskole.  
 
Brevene ble lagt frem som en orienteringssak for felles programstyre for lektorutdanningen i 
møte 7.12. med en redegjørelse for noen konsekvenser av de omtalte løsningene, og et 
forslag til løsning for å gi fleksibilitet i avviklingen av kortpraksis. Det ble i møtet slått fast at 
plassering av kortpraksis vil bli nærmere utgreid i programstyremøte 23. januar 2024 og at 
programstyret da vil ta stilling til hvordan dette kan løses.  
 
Generelle vilkår og lik praksisordning i lektorutdanningen 
Når vi skal vurdere plassering av praksisuker for lektorstudentene ved MN, må vi se litt 
nærmere på de generelle vilkårene for praksisgjennomføring i lektorutdanningen.  
Det er et overordnet mål med redesign av lektorutdanningen var å få en lik praksisordning i 
lektorutdanningen, samt å gjøre praksis kollisjonsfri. Det siste er krevende i 
kortpraksissemestrene ettersom disse semestrene ikke er rene profesjonssemestre, og 
studentene tar disiplinfaglige emner. Det er viktig for lektorutdanningen å få en organisering 
av kortpraksis som fungerer for alle involverte parter, både for skolene og for studentene ved 
de ulike lektorutdanningsprogrammene ved UiB. I samarbeidet med skolene har det være en 
utfordring av UiB har hatt mange ulike praksisordninger, blant annet ulike ordninger for 
studenter med ulike fagkombinasjoner. Det har derfor vært en målsetning i redesignarbeidet 
å unngå dette i ny modell.  
 
Organisering av kortpraksis i ny modell 
Kortpraksis (10 dager) omfatter følgende: 8 dager i skolen og to økter med for- og 
etterarbeid. For- og etterarbeid legges utenom selve praksisukene, og inngår i 
undervisningen på hhv. emnene PEDA130 og didaktikkemnene i tredje semester. For- og 

Deres ref Vår ref Dato 

 2023/17904-HEEK 20.12.2023 
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etterarbeidsseminarene har normalt en varighet på 3-4 timer. Det er i realiteten da 8 
praksisdager som må plasseres innenfor praksisukene og være kollisjonsfrie med annen 
undervisning.  
 
Forslaget som ble presentert for programstyret 7.12. 
Forslaget om organisering av kortpraksis som ble presentert i programstyret 7.12., la opp til 
at uke 37 er fast praksisuke for både 1. og 2. kortpraksisperiode (hhv første og tredje 
semester). I uke 37 avvikles da 5 praksisdager både for første og andre kortpraksis og det 
gjenstår 3 dager som etter forslaget til MN avvikles som fleksible dager innen en gitt 
tidsperiode. 
 
Forslag presentert for programstyret:  
Første kortpraksis (PEDA130) – 5 dager i uke 37, og 3 dager i løpet av uke 38 og uke 39.  
Det gir studentene 10 dager til å avtale gjennomføring av tre praksisdager. 
Andre kortpraksis (REALDID100) – 5 dager i uke 37, og 3 dager i løpet av uke 38, 39 og uke 
40. Det gir studentene 15 dager til å avtale gjennomføring av tre praksisdager.  
 
For å forstå bakgrunnen for forslagene om praksisuker, må vi se nærmere på de respektive 
semestrene.  
 
Rammer for første kortpraksisperiode  
Kortpraksis i første semester er innlemmet i pedagogikkemnet PEDA130. For- og etterarbeid 
skal derfor timeplanlegges ved Det psykologiske fakultet/Institutt for pedagogikk. En kritisk 
faktor ved timeplanleggingen av praksis i PEDA130 er at denne praksisen ikke kan kollidere 
med langpraksis, ettersom disse praksisemnene gjennomføres i samme skoleslag. 
Ungdomsskolene i Bergen og omegn melder at de ikke har kapasitet til å ta imot studenter 
fra to ulike praksisemner på samme tid. På ungdomstrinnet har UiB konkurranse fra andre 
UH-institusjoner på Vestlandet, og antall praksisskoler tilgjengelig er derfor begrenset. 
Problemet lar seg ikke uten videre løse ved å rekruttere flere praksisskoler. Det må derfor 
løses ved at de to praksisperiodene ikke ligger parallelt i semesterplanen.   
Det er altså flere forhold som ligger til grunn for forslaget til plassering av kortpraksisuker i 
første semester.   
 
Rammer for andre kortpraksisperiode  
I tredje semester skal for- og etterarbeid timeplanlegges i de respektive fagdidaktikkemnene, 
som for MN er REALDI100.  
For andre kortpraksisperiode kan det være en løsning å utvide perioden hvor studentene 
selv skal planlegge gjennomføringen av praksisdager. Dersom et slikt grep gjør avviklingen 
av praksis enklere for MN, er dette noe som kan vurderes. Årsaken til at perioden for 
kortpraksis kan utvides noe i tredje semester (og ikke i første semester), er at denne 
praksisperioden skal gjennomføres i videregående skole. Vi har flere samarbeidsskoler på 
dette trinnet, og det er kun PPU-kullet som har praksis parallelt med andre kortpraksis. PPU-
kullene er mindre enn kullene på 5LU, og skolene klarer derfor å ta imot begge 
praksisordninger parallelt.  
 
Obligatoriske elementer ved MN og innhenting av informasjon 
I brevet fra MN pekes det på at spesielt lab-virksomhet gjør det vanskelig å ha kun to til tre 
uker fleksibel praksis etter uke 37. Lektorsenteret forstår at det vil innebære store kostnader 
å arrangere egne laboratorie-øvelser for lektorstudentene. Vi er også generelt innforstått 
med at timeplanene på MN er kompliserte.  
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Vi ber derfor om bedre kunnskapsgrunnlag om innslag av obligatoriske element generelt, og 
om det handlingsrommet som ligger i semestergjennomføringen, spesielt knyttet disse 
elementene. Vi ber om at informasjonen oversendes innen 9. januar: 
 
a) En enkel fremstilling fra MN av de obligatoriske elementene i timeplanen for de vanligste 
fagkombinasjonene for studentene på 1. semester (3. også) i uke 37, 38 og 39. Det som er 
viktig å se på er hva som er studieløpet for en student med en gitt fagkombinasjon, for 
eksempel matte og fysikk, matte og biologi, osv. Fremstillingen bør vise hver fagkombinasjon 
enkeltvis.  
 
b) At fremstillingen også viser hvilke muligheter som fins for å finne tre kollisjonssikre dager i 
løpet av uke 38-39 for studentene i 1. semester og 38-40 for studentene i tredje semester.  
c) Vi ønsker også en redegjørelse for hvordan utvidelse av fleksibel praksis vil kunne lette 
kollisjonene for studentene.  
 
Denne informasjonen vil gi felles programstyre et godt beslutningsgrunnlag når plasseringen 
av praksis skal vedtas, i tillegg til å gi en omforent forståelse av kollisjonsproblematikken.  
 
 
Vennlig hilsen 

Ranveig Lote   
seksjonsjef   

Hege Ekeland 
rådgiver 

  
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ephorte 

Det matematisk-naturvitenskapelige 
fakultet 
Telefon 55582062 
post@mnfa.uib.no 

Postadresse  
Postboks 7803 
5020 Bergen 

Besøksadresse 
Allégt. 41, Realfagbygget 
Bergen 

Saksbehandler 
Marianne Jensen 
55582841 
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Lektorsenteret 
 
  

Svar fra MN om organisering av kortpraksis 
 
I 1. semester av MNs lektorprogram inngår disse emnene: PEDA120, et matematikkemne 
(MAT101,105 eller 111) og et av BIO100/KJEM110/INF100. Disse emnene inngår i svært 
mange studentgrupper, bl.a. for program på andre fakultet. Eks. MAT111 inngikk H23 i 28 
studentgrupper, INF100 i 19. Av den grunn ligger undervisningstidene i de fleste emnene 
fast.  
 
Det er få krav til obligatorisk tilstedeværelse, med unntak av laboratoriekurs i KJEM110, men 
både undervisningsformer (bl.a. TBL der tester i undervisningen kan telle med på karakter) 
og progresjon i emnene, forutsetter i stor grad tilstedeværelse i undervisningen. Videoopptak 
kan bare i noen tilfeller brukes som erstatning. 
 
 
Ved hjelp av videoopptak i KJEM110 og INF100, vil det være mulig å rydde timeplanen slik 
at en dag pr. uke i uke 38 og 39 kan brukes til praksis. Det forutsetter at PEDA130 ikke 
legger undervisning i disse ukene. Det kan sannsynligvis være mulig å rydde en dag til for de 
fleste studentene i enten uke 38 eller 39. Mandager og torsdager vil være de beste dagene. 
 
Vi ønsker likevel en åpning for at den tredje dagen kan legges senere i semesteret etter 
avtale mellom student og praksisskole, selv om den fortrinnsvis skal legges til uke 38 eller 
39. 
 
Vi er bekymret for at all av kortpraksis samles på så få uker. Det gir studentene en stor 
belastning i denne perioden, noe som ville vært bedret om de siste praksisdagene var 
fleksible. Løsningen åpner også i liten grad for fleksibilitet med tanke på at studentene kan få 
praksis i realfag. 
 
For kortpraksis i 3. semester ønsker vi derfor større fleksibilitet og en lengre periode å 
gjennomføre de fleksible dagene på, f.eks. i løpet av uke 38-44. Siden det ikke er utfordring 
med praksisplasser i vgs mener vi det bør være mulig og vi har gode erfaringer med en slik 
ordning fra KOPRA103. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Sigrun Eliassen Johan Lie 
utdanningsdekan leder for Lektorutdanningsutvalget Bianca Nygård 
 studiesjef

Referanse Dato 

2023/17904-MAJE 08.01.2024 
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Lektorsenteret 
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Lektorsenteret 
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Det samfunnsvitskaplege fakultet 
Det matematisk-naturvitskaplege fakultet 
Det humanistiske fakultet 
Det psykologiske fakultet 

 
  

 
Kortpraksis i ny modell, løysingar for fleksible dagar - vedtak i felles 
programstyre 
 
I møte 23. januar, sak 2/24, handsama felles programstyre sak om kortpraksis i ny modell 
med moglegheiter for fleksible dagar. 
 
Det matematisk-naturvitskaplege viste til utfordringar med å kunne garantere avvikling av alle 
praksisdagar, i perioden veke 38-41, for alle studentar i tredje semester.    
 
På bakgrunn av dette kom det framlegg om å legge inn fortrinnsvis i teksten som handla 
tredje semester, dvs: «Programstyret støtter alternativ 1 for organisering av kortpraksis i 
tredje semester, med 5 faste dager i uke 37 og tre fleksible dager fortrinnsvis i uke 38-40, 
og at man har en felles organisering av kortpraksisperioden på tvers av lektorutdanningen.» 
 
Det kom ingen innvendingar til dette framlegget. 
 
Vedtak  
Felles programstyre vedtok revidert framlegg til vedtak: 
 

 Programstyret støtter løsningen for kortpraksis i første semester (PEDA130) med 5 
faste dager i uke 37 og avvikling av tre fleksible dager i uke 38–39, og at man har en 
felles organisering av kortpraksisperioden på tvers av lektorutdanningen. 
 

 Programstyret støtter alternativ 1 for organisering av kortpraksis i tredje semester, 
med 5 faste dager i uke 37 og tre fleksible dager fortrinnsvis i uke 38–40, og at man 
har en felles organisering av kortpraksisperioden på tvers av lektorutdanningen.  
 

 Det foretas en evaluering av ordningen etter første gjennomføring, som legges frem 
for programstyret.   

 
 
 

Referanse Dato 

2024/31-AUME 01.02.2024 
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Venleg helsing 
 
Endre Brunstad 
senterleiar Ranveig Lote 
 seksjonssjef 
 
 
 
 
Kopi 
Fakultet for kunst, musikk og design 
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